41104k111 N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 6" REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO MÉDICO,
SANITÁRIO E DEFESA DA SAÚDE DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL —
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2019, REALIZADA EM 14/11/2019.

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e dezenove (14.11.2019), às 19h na
Sala de Sessões 03 da OAB/GO, foi instalada a 6a Reunião Ordinária da Comissão de

Direito Médico, Sanitário e Defesa a Saúde da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de
Goiás, no exercício de 2019, sob a Presidência da Dra. Caroline Regina dos Santos.

Estiveram presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença
anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA — Verificada a existência de
quórum, a Presidente declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida e
aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Palestra —
Dr. João Paulo, sobre o Câncer de Próstata, em relação as comemorações do novembro azul.
A palestra teve a duração de 50 minutos, com grande participação dos membros da comissão,
com perguntas e discussões; 3.2. Ação em prol do paciente diabético (Evento 4° Mutirão do
diabetes e Feira da Saúde, no dia 23.11.2019, das 07h às 13h, na Fundação Banco de Olhos de
Goiás), fora deliberado tabém a possibilidade de capitação de patrocínios, para impressão da

Cartilha do Diabetes ; 3.3. Dezembro: Palestra Segurança do Paciente 4. ORDEM DO DIA.
4.1. EXPEDIENTES: 4.1.1 Expediente n°: nenhum 4.2. PROCESSOS COM

JULGAMENTO INICIADO: nenhum 4.3. PROCESSOS COM JULGAMENTO

ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA:

nenhum. 4.4.1. PROCESSO PARA CONHECIMENTO: nenhum 4.4.2 PROCESSOS

PARA JULGAMENTO: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum.

6. ENCERRAMENTO: A Presidente da Comissão declarou encerrada a reunião,

agradecendo a participação dos Ilustríssimos Membros. Nada mais havendo para ser

relatado, eu lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim, Presidente da

Comissão.

C oh i gt dos Santos
Presidente e. omissão e e Direito Médico,

Sanitário e Defesa à Saúde

CAI
GOIÁS

Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa da Saúde

Lista de Presença

Reunião realizada em: 14.11.2019 às 19h

. CAROLINE REGINA DOS SANTOS - PRESIDENTE . _.
N..,..,_

. JOSE RODRIGUES DO CARMO FILHO - VICE-PRESTBËNTE

3. GLEIDES GUILARDI TEIXEIRA RODOVALHO - SECRETÁRIA

4. ADRIANA FERREIRA COSTA Aductioa , F-. C e .....ra.,

. ALEXANDRE SOARES CARNEIRO 4 utiou 6 62.01.4À d f)a.„...,.... -- -----)  .

. ANA CAROLINA ARAÚJO CÉO

. ANA HELENA DE MIRANDA GUINIARAES

. ANA PAULA DE MISQUITA SOUZA

. ANA VALERIA DE JESUS RIBEIRO MIRANDA

...N
10. ANGELA LETICIA FURTADO FRANC

11. ARTHUR SILVEIRA MIRANDA

12. BILL OUSSAMA GHAYS 7

13. CARLA BYANKA DE SOUSA LEAL

14. CAROLINA MORAES DE SOUSA fi---j,
)--  Lar ,ct.j  (II ,..A6,-t.k.

15. CHARLES JOUBERT DA FONSEC •

16. CLAUDIO ATTUX
...- ' -ii i•id;,N • 4, III 7." - -

17. DANIELLE FLOR CUNHA

1 8 . EDFRANCE CARVALHO OLIVEIRA JUSTIFICOU

19. FABIO AUGUSTO VIEIRA GONÇALVES

20. FABIO DE ARRUDA CAMOZZI

21. FELIPE ISSA AIRES MERHI

22. FERNANDO KNOBLAUCH BORGES DE FIGUEIREDO

23. GESNER SOUTO DE SOUZA

A.-  Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa da Saúde

24. GRAZIELLE NUNES RIBEIRO

25. GUSTAVO VILELA PAULA MACIEL JUSTIFICOU

26. GUTIERRY HENRIQUE DE OLIVEIRA

27. HARTHURO YACINTHO ALVES CARNEIRO

28. HENRIQUE GIOVANNI LOZZI

29. ILUSKA MORITZ MARCIANO ROMANO

30. INGRID CARVALHO DE OLIVEIRA

31. ISADORA EL HAGE ANDRADE DE CASTRO

32. IVONILCE ABDALLA SANTOS
ILS.

33. JADE YASMIN FÉLIX DE AZEREDO MAREGA REIS

34. JOAQUIM EDISON DOS SANTOS JUNIOR JUSTIFICOU

35. JORDÃO HORACIO DA SILVA LIMA

36. JULIO JOSE GERALDO DOS SANTOS --- - --..),5c -------
-----

37. LEILA ABOU SALHA

38. LEONARDO ANDRADE MACEDO

39. LEONARDO DA COSTA ARAÚJO LIMA

40. LEONARDO FERREIRA ARAÚJO ORNELAS

41. LETICIA MARINA PEREIRA COSTA

42. LETICIA PEREIRA FARIAS CUNHA

43. LORENA PISANO BATISTA
fe .... ih.11" likli lk

44. LUCAS AZEREDO PECLAT MESQUITA

45. LUIZ CLAUDIO RIOS PIMENTEL

46. LUIZ FELIPE DE BESSA TEIXEIRA

47. LUIZ FERNANDO RIBAS

48. LUIZ SERGIO LOPES DE LIMA

49. MAISA RIBEIRO DE SOUSA LEMO

".A Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa da Saúde

50. MARCOS PAULO DE MOURA

51. MARCOS RODRIGUES COSTA FILHO

52. MARIANA SILVA DE OLIVEIRA

53. MARIELLY RAMOS GUIMARAES

54. MARLON MOCHNACZ

55. MAYARA DA SILVA VALADAO

56. MÔNICA MORI MACHADO
rfn '%5-ln,` \nre-v` Yk)v`eL\AXW-

57. NYCOLLE ARAÚJO SOARES

58. PALOMA BAPTISTA DE OLIVEIRA

59. PAMELA MICHELLY BRIZOLLA BAPTISTA

60. PATRÍCIA MARTINS WANDERLEY JUSTIFICOU

61. PHILIPPE DE SOUZA DIAS

62. PRISCILA LOPES MOURA CALLEGARIS SOARES

63. RAFAEL BISPO DA ROCHA FILHO JUSTIFICOU

64. RALF RODRIGUES DE ARAUJO

65. RICARDO JOSE PAASHAUS DE ANDRADE

66. ROSIMEIRE ALVES DA SILVA

67. SIDNEI PEDRO DIAS

68. STEPHANIE KRYSTINNE NARCISO LOPES
14

69. SUELEN MONTEIRO SENA

70. THAISA SOUZA DURANTE

71. TIAGO GALILEU CERBINO DE ANDRADE

72. TULLIANNY AGUIAR SANTOS

73. VALÉRIA EUNICE MORI MACHADO

74. VANESSA DOS SANTOS PINTO VIEIRA
Q' c c.., \c,--- ra,‘A.e,2 ip: \j,is' ,A.),....

75. VANESSA LEMES DOS SANTOS

Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa da Saúde

76. VANESSA MACEDO TOME

77. VANUCE DE SOUZA PEREIRA DINIZ
•

.,
41
%

é Pield i '1, 1
78. VICTORIA FERNANDES CARNEIRO

79. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA

80. WINE MARIA LIMA NEVES

81. YAGO BRAYNNER VILELA LIMA

CONVIDADOS

82.
,

NCIAAa JjGttla (01 71-0 )
83.

VVYVCIAA/GIVY àfâiL/CÃ/CtAke QA9A
84.

a çn""fa.‘)L- N5-• ta kro. ( ç-eNA-Q",‘",(2/vr, e
85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.